
TELLO REYES AQUILES P2
3.3 kW 17 de Mayo de 2024

01 679200718804

723 kW/h $ 2,124

6 778 kW/h $54

97.44 % BIMESTRE $ 2,070

$12,746.94 MXN $326.58 MXN $12,420.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 1 de Junio de 2024

20240072

TELLO REYES AQUILES P2  

6 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 72,413.80

IVA $ 11,586.21

TOTAL (MXN) $ 84,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 12,746.94 $ 326.58 $ 0.00 $ 12,420.36 $ 12,420.36 $ -71,579.65

2 $ 13,129.35 $ 336.38 $ 0.00 $ 12,792.97 $ 12,792.97 $ -58,786.68

3 $ 13,523.23 $ 346.47 $ 0.00 $ 13,176.76 $ 13,176.76 $ -45,609.92

4 $ 13,928.93 $ 356.86 $ 0.00 $ 13,572.06 $ 13,572.06 $ -32,037.85

5 $ 14,346.79 $ 367.57 $ 0.00 $ 13,979.22 $ 13,979.22 $ -18,058.63

6 $ 14,777.20 $ 378.60 $ 0.00 $ 14,398.60 $ 14,398.60 $ -3,660.03

7 $ 15,220.51 $ 389.95 $ 0.00 $ 14,830.56 $ 14,830.56 $ 11,170.53

8 $ 15,677.13 $ 401.65 $ 0.00 $ 15,275.48 $ 15,275.48 $ 26,446.01

9 $ 16,147.44 $ 413.70 $ 0.00 $ 15,733.74 $ 15,733.74 $ 42,179.75

10 $ 16,631.87 $ 426.11 $ 0.00 $ 16,205.75 $ 16,205.75 $ 58,385.50

11 $ 17,130.82 $ 438.90 $ 0.00 $ 16,691.93 $ 16,691.93 $ 75,077.43

12 $ 17,644.75 $ 452.06 $ 0.00 $ 17,192.68 $ 17,192.68 $ 92,270.11

13 $ 18,174.09 $ 465.62 $ 0.00 $ 17,708.46 $ 17,708.46 $ 109,978.57

14 $ 18,719.31 $ 479.59 $ 0.00 $ 18,239.72 $ 18,239.72 $ 128,218.29

15 $ 19,280.89 $ 493.98 $ 0.00 $ 18,786.91 $ 18,786.91 $ 147,005.20

16 $ 19,859.32 $ 508.80 $ 0.00 $ 19,350.52 $ 19,350.52 $ 166,355.71

17 $ 20,455.10 $ 524.07 $ 0.00 $ 19,931.03 $ 19,931.03 $ 186,286.75

18 $ 21,068.75 $ 539.79 $ 0.00 $ 20,528.96 $ 20,528.96 $ 206,815.71

19 $ 21,700.81 $ 555.98 $ 0.00 $ 21,144.83 $ 21,144.83 $ 227,960.54

20 $ 22,351.84 $ 572.66 $ 0.00 $ 21,779.18 $ 21,779.18 $ 249,739.72

21 $ 23,022.39 $ 589.84 $ 0.00 $ 22,432.55 $ 22,432.55 $ 272,172.27

22 $ 23,713.06 $ 607.54 $ 0.00 $ 23,105.53 $ 23,105.53 $ 295,277.80

23 $ 24,424.46 $ 625.76 $ 0.00 $ 23,798.69 $ 23,798.69 $ 319,076.49

24 $ 25,157.19 $ 644.53 $ 0.00 $ 24,512.65 $ 24,512.65 $ 343,589.15

25 $ 25,911.90 $ 663.87 $ 0.00 $ 25,248.03 $ 25,248.03 $ 368,837.18

Calzada Heroes de Chapultepec 405


